Проект

3

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о Законе Владимирской области «О внесении изменений в Закон Владимирской
области «О государственной гражданской службе Владимирской области» и статью 7
Закона Владимирской области «О денежном содержании государственных гражданс-
ких служащих Владимирской области, денежном вознаграждении и денежном
поощрении лиц, замещающих государственные должности Владимирской области»

Рассмотрев отклоненный Губернатором Владимирской области Закон Вла-
димирской области «О внесении изменений в Закон Владимирской области
«О государственной гражданской службе Владимирской области» и статью 7 За-
кона Владимирской области «О денежном содержании государственных граж-
данских служащих Владимирской области, денежном вознаграждении и денеж-
ном поощрении лиц, замещающих государственные должности Владимирской
области» и на основании части 7 статьи 106 Регламента Законодательного Собра-
ния Владимирской области, Законодательное Собрание Владимирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон
Владимирской области «О государственной гражданской службе Владимирской
области» и статью 7 Закона Владимирской области «О денежном содержании го-
сударственных гражданских служащих Владимирской области, денежном возна-
граждении и денежном поощрении лиц, замещающих государственные должно-
сти Владимирской области» в ранее принятой редакции.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-
сания и официального опубликования.

з. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Название файла: R:\Wогk\Рrotосоl\Постановления\2012\ЗС 01 02\0 ЗВО О внес изм в зво О гос гражд службе и ст7
ЗВО О денеж содерж гое гражд елуж(с диекеты).dое 30.01.201210:19:00

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области
«О государственной гражданской службе Владимирской области»
и статью 7 Закона Владимирской области «О денежном содержании
государственных гражданских служащих Владимирской области,

денежном вознаграждении и денежном поощрении лиц, замещающих
государственные должности Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области 30 ноября 2011 года

Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 27 августа 2004 года NQ135-0З

«О государственной гражданской службе Владимирской области» (Владимирские
ведомости, 2004, 1 сентября, 29 декабря; 2005, 16 марта, 20 июля, 14 декабря,
28 декабря; 2006, 17 мая, 20 сентября, 23 сентября, 27 октября, 30 ноября, 1 де-
кабря, 21 д,;екабря; 2007, 9 февраля, 30 марта, 7 июля, 18 июля; 2008, 13 февраля,
16 июля, 24 сентября, 19 ноября, 31 декабря; 2009, 20 мая, 8 июля, 6 августа,
21 октября, 16 декабря; 2010, 17 марта, 17 ноября, 30 ноября; 2011, 23 февраля,
16 марта, 15 октября, 22 октября) следующие изменения:

1) в приложении 1 «Реестр государственных должностей Владимирской об-
ласти»:

а) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Государственные должности Владимирской области
в администрации области, Законодательном Собрании области,
Счетной палате области, Избирательной комиссии области,

Уполномоченный по правам ребенка во Владимирской области
и мировой судья

Губернатор области
Председатель Законодательного Собрания области
Первый заместитель Губернатора области по промышленности и экономи-

ческой политике

Название файла: R:\ WОI"k\РГОlОсоl\Законы\20 11\ЗС 30 11\0 внес юм IЗ ЗВО О гос гражд службе ВО и ст7 ЗВО О
денеж содерж гос гражд служ( с дискеты).dос 01.12.2011 9:56:00

2

Первый заместитель Губернатора области, директор департамента финан-
сов, бюджетной и налоговой политики

Заместитель Губернатора области - госсекретарь (руководитель аппарата)
Заместитель Губернатора области по социальной политике
Заместитель Губернатора области по строительству и развитию инфра-

структуры
Заместитель Губернатора области, директор департамента сельского хозяй-

ства и продовольствия
Заместитель Губернатора области, директор департамента имущественных

и земельных отношений
Заместитель Губернатора области, руководитель представительства адми-

нистрации области при Правительстве Российской Федерации
Заместитель председателя Законодательного Собрания области, работаю-

щий на профессиональной постоянной основе
Председатель комитета Законодательного Собрания области, работающий

на профессиональной постоянной основе
Заместитель председателя комитета Законодательного Собрания области,

работающий на профессиональной постоянной основе
Депутат Законодательного Собрания области, работающий на профессио-

нальной постоянной основе
Председатель Счетной палаты области
Заместитель председателя Счетной палаты области
Аудитор Счетной палаты области
Председатель Избирательной комиссии области
Заместитель председателя Избирательной комиссии области
Секретарь Избирательной комиссии Владимирской области
Член Избирательной комиссии области с правом решающего голоса, рабо-

тающий на постоянной (штатной) основе
уполномоченный по правам ребенка во Владимирской области
Мировой судья»;
б) раздел 2 изложить в следующей редакции:
«Раздел 2. Государственные должности Владимирской области

в территориальных органах государственной власти,
территориальных государственных органах

Председатель территориальной избирательной комиссии, действующей на
постоянной основе и являющейся юридическим лицом»;

2) в приложении 2 «Реестр должностей государственной гражданской служ-
бы Владимирской области»:

а) в разделе 1 «Должности категории «руководители» части II «Должности
государственной гражданской службы Владимирской области в администрации
Владимирской области»:

признать утратившим силу абзац второй;
признать утратившим силу абзац третий;
признать утратившим силу абзац четвертый;

Название файла: R:\Wогk\РгоtосоI\Законы\20 11\ЗС 30 11\0 внес изм II ЗВО О гос гражд службе ВО и ст7 ЗВО О
денеж содерж гос гражд служ(с Дискеты).dос 01.12.2011 9:25:00 .

3

признать утратившим силу абзац пятый;
признать утратившим силу абзац шестой;
признать утратившим силу абзац седьмой;
признать утратившим силу абзац восьмой;
признать утратившим силу абзац девятый;
б) в части III «Должности государственной гражданской службы Владимир-

ской области в иных государственных органах Владимирской области»:
признать утратившим силу раздел 1 «Должности категории «руководители»

должностей государственной гражданской службы в Счетной палате Владимир-
ской области;

раздел 3 «Должности категории «специалисты» должностей государствен-
ной гражданской службы в Счетной палате Владимирской области изложить в
следующей редакции:

«Раздел 3
Должности категории «специалисты»

Главная группа должностей:
Начальник (заведующий) отдела
Ведущая группа должностей:
Заместитель начальника (заведующего) отдела
Инспектор
Старшая группа должностей:
Главный специалист-эксперт
Ведущий специалист-эксперт
Специалист-эксперт» .

администрации ладимирскои о ласти» строки:
«Должностной оклад первого заместителя Должностной оклад заместителя
Губернатора Владимирской области по про- руководителя аппарата Прави-
мышленности и экономической политике тельства Российской Федерации
Должностной оклад первого заместителя Должностной оклад заместителя
Губернатора Владимирской области, дирек- руководителя аппарата Прави-
тора департамента финансов, бюджетной и тельства Российской Федерации
налоговой политики

Статья 2
Внести в статью 7 Закона Владимирской области от 27 августа 2004 года

NQ 136-0З «О денежном содержании государственных гражданских служащих
Владимирской области, денежном вознаграждении и денежном поощрении лиц,
замещающих государственные должности Владимирской области» (Владимир-
ские ведомости, 2004, 1 сентября, 20 октября; 2005, 20 июля, 16 ноября, 14 декаб-
ря, 28 декабря; 2006, 2 февраля, 23 сентября, 27 октября, 30 ноября, 1 декабря,
21 декабря; 2007, 9 февраля, 7 июля, 12 декабря; 2008, 4 июня, 24 сентября; 2009,
10 июня; 2010, 12 мая, 30 ноября; 2011, 23 февраля, 22 октября, 12 ноября) сле-
дующие изменения:

1) в части 1:
а) в разделе «Должностные оклады по должностям гражданской службы в

В ~ б

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Законы\2011\ЗС 3011\0 внес изм в зво О гос гражд службе ВО и ст7 ЗВО О
денеж содерж гос гражд служ( с Дискеты).dос 01.12.2011 9:56:00

4

Должностной оклад заместителя Губерна- Должностной оклад заместителя
тора Владимирской области - госсекретаря федерального министра
(руководителя аппарата)
Должностной оклад заместителя Губерна- Должностной оклад заместителя
тора Владимирской области по социальной федерального министра
политике
Должностной оклад заместителя Губерна- Должностной оклад заместителя
тора Владимирской области по строитель- федерального министра
ству и развитию инфраструктуры
Должностной оклад заместителя Губерна- Должностной оклад заместителя
тора Владимирской области, директора де- федерального министра
партамента сельского хозяйства и продо-
вольствия
Должностной оклад заместителя Губерна- Должностной оклад заместителя
тора Владимирской области, директора де- федерального министра
партамента имущественных и земельных
отношений
Должностной оклад заместителя Губерна- Должностной оклад заместителя
тора Владимирской области, руководителя федерального министра»
представительства администрации Влади-
мирской области при Правительстве Рос-
сийскойФедерации

Должностной оклад директора
департамента федерального ми-
нисте ства
Должностной оклад начальника
отдела в департаменте федераль-
ного министе ства»

Должностной оклад аудитора

исключить;
б) в разделе «Должностные оклады по должностям гражданской службы в

Счетной палате Владимирской области»:
ст оки:

«Должностной оклад заместителя председа-
теля Счетной палаты

исключить;
ст оки:

«Должностной оклад начальника (заведую-
щего) отдела

Должностной оклад инспектора

Должностной оклад главного бухгалтера

Должностной оклад начальника
отдела в департаменте федераль-
ного министе ства
Должностной оклад консультанта
федерального министерства
Должностной оклад консультанта
еде ального министе ства»

заменить строками:
«Должностной оклад начальника (заведую-
щего) отдела

Должностной оклад начальника
отдела еде ального министе ст-

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Законы\201 I\ЗС 30 11\0 внес изм в ЗВО О гос гражд службе ВО и ст7 ЗВО О
денеж содерж гос гражд служ(с Дискеты).dос 01.12.2011 9:25:00

•

5

Должностной оклад заместителя начальника
(заведующего) отдела

Должностной оклад инспектора

ва
Должностной оклад заместителя
начальника отдела в департамен-
те федерального министе ства
Должностной оклад консультанта
еде ального министе ства»;

2) в части 3:
а) абзац первый после слов «лиц, замещающих государственные должно-

сти,» дополнить словами «за исключением мирового судьи,»;
б) в «Таблице денежных вознаграждений и денежных поощрений лицам,

замещающим государственные должности области»:
~ з1дополнить ст окои следующего соде жания:

«3 Первый заместитель Губернатора об- Размеры денежного вознагражде-
ласти по промышленности и эконо- ния И денежного поощрения со-
мической политике; первый замести- ставляют восемьдесят шесть с
тель Губернатора области, директор половиной процентов размеров
департамента финансов, бюджетной и денежного вознаграждения и де-
налоговой политики нежного поощрения Губернатора

области»;
дополнить строкой 3 следующего содержания:

«з2 Заместитель Губернатора области - Размеры денежного вознагражде-
госсекретарь (руководитель аппарата); ния и денежного поощрения со-
заместитель Губернатора области по ставляют семьдесят шесть и
социальной политике; заместитель шесть десятых процентов разме-
Губернатора области по строительст- ров денежного вознаграждения и
ву и развитию инфраструктуры; за- денежного поощрения Губерна-
меститель Губернатора области, ди- тора области»;
ректор департамента сельского хозяй-
ства и продовольствия; заместитель
Губернатора области, директор депар-
тамента имущественных и земельных
отношений; заместитель Губернатора
области, руководитель представитель-
ства администрации области при Пра-
вительстве Российской Федерации

~ 4,2дополнить ст окои следующего соде жания:
«4 Заместитель председателя Счетной Размеры денежного вознагражде-

палаты области ния и денежного поощрения со-
ставляют семьдесят процентов
размеров денежного вознаграж-
дения и денежного поощрения
председателя Законодательного
Собрания области»;

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Законы\201 I\ЗС 30 11\0 внес изм в ЗВО О гос гражд службе ВО и ст7 ЗВО О
денеж содерж гос гражд служ( с дискеты).dос 0\.\2.201\ 9:56:00

6

графу «Наименование должности» строки 51 изложить В следующей редак-
ции:

«Заместитель председателя, секретарь Избирательной комиссии области;
аудитор Счетной палаты области»;

графу «Наименование должности» строки 8 после слов «Председатель тер-
риториальной избирательной комиссии» дополнить словами «, действующей на
постоянной основе и являющейся юридическим лицом,»;

3) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Заработная плата мирового судьи устанавливается в соответствии с фе-

деральным законодательством.».

Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2012 года.

l

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В. Виноградов

Название файла: R:\Wor.k\Ргаtасаl\Заканы\20 11\ЗС 30 11\0 внес изм в зво О гас гражд службе ВО и ст7 ЗВО О
денеж садерж гас гражд служ(с дискеты).dас 01.12.20 11 9:25:00

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007